
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

1 

DECRETO Nº. 3.756/2.022 

- DE 25 DE MARÇO DE 2.022 –  

 

(Que nomeia os membros do Conselho Municipal de Pessoa com Deficiência, criado por meio da Lei 

Municipal nº 1.666/2.022, de 25 de março de 2.022, e dá outras providências correlatas). 

 

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do 

Município de Inúbia Paulista - Estado de São 

Paulo, usando das suas atribuições legais e nos 

termos da Lei Municipal nº 1.666/2.002 de 25 de 

março de 2.022; 

  

 DECRETA: 

 

 Artigo 1º - Ficam nomeados, nos termos do art. 3º, da Lei Municipal 1.666/2.022, 

os Conselheiros abaixo descritos: 

 

REPRESENTANTES COM DEFICIÊNCIA: 

 

- Presidente: Antônio Dias Neto, RG 10.205.410-1 

- Membro Titular: Jenaro Amâncio dos Santos, RG 18.395.009 

- Membro Suplente: Irineu Gimenez Scuaris, RG 14.080.589-8 

-  

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 

 

- Membro Titular: Silvana Valesi de Araújo Lima, RG 21.509.722  

- Membro Titular: Solange Umbelino Vitorino, RG 27.985.539-4 

- Membro Suplente: Ricardo Rocha de Oliveira, RG 26.264.439-3 

   

 REPRESENTANTES DAS ENTIDADES: 

 

- Representante APAE: 

- Membro Titular: Elisangela Aparecida do Nascimento, RG nº 29.402.078-0 

- Representante da Creche: 

- Membro Titular: Aline Orias dos Santos Ferrari, RG nº 42.110.949 – X 

- Representante do Lar dos Velhos: 

- Membro Suplente: Sharlene Prazeres Bruno, RG nº 27.443.385 



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

2 

Artigo 2º - Ficam subordinados a Lei Municipal nº 1.666/2022, todos os atos e 

normas inerentes aos Conselheiros acima nomeados. 

 

Artigo 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando quaisquer disposições em contrário. 

 

  Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 25 de Março de 2.022. 

     

 

JOÃO SOARES DOS SANTOS 

 Prefeito Municipal 

 

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local. 

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES 

Diretora de Secretaria 

Assinado digitalmente por JOAO
SOARES DOS SANTOS:07627248892
DN: cn=JOAO SOARES DOS
SANTOS:07627248892, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PF A1,
email=inubia@terra.com.br
Data: 2022.03.28 15:35:05 -03'00'

JOAO SOARES DOS
SANTOS:07627248892


